Huic sūt duo m̄cipia necessaria. i. icen sus charitatis ardor: & luosus uirtutis splendor: ut primo uolenter afficiatur ad diligendum deum in tantum ut quasi tota transeat in dilectum: & per unguēta celestia filius dei de celo descendēs amulit: quorum odorem senserat sponsa: que clamabat in canticis. Trahe me post te: curremus in odoribus

omnes  
quia la  
to mea  
deus i  
dens p  
Splenc  
nis in  
gnitū  
me ad  
cogno  
tio deb  
stani s  
irradia  
que uir  
li qui a  
loqui  
nt aut  
in para  
Et mo  
pedic  
parum  
pectu  
quod  
uidean  
guent  
Conu  
Conu  
Conu  
Prit  
lo. xii  
h despi  
odor  
nes spi  
per un  
gelis e  
est exē  
ns qu  
nit ho  
gitat.  
amoni  
Canti  
at ama  
& dup  
Prit  
ne hor  
dine se  
uum u  
nuitati  
is & p  
dauid l  
oleo &  
qua ex  
& odo  
a deo:  
Hoc  
athlete  
deben  
seur u

136  
137

omnes spiritus angelicos uideatur nutiare dilectio  
quia languet amore suo: & dicat cū ps. Defecit ca-  
ro mea & cor meum: deus cordis mei & pars mea  
deus in eternum. Et hec charitas debet eē simul ar-  
dens per dilectionē & feruens per delectationem.  
Splendor uirtutis tantum illuceat: ut claustra car-  
nis in cogitatione transcendat: semper tamen in co-  
gnitione se deficere recognoscat: ut dicat illud pri-  
me ad Cor. xiii. Nunc experte cognosco: tunc autē  
cognoscam sicut & cognitus sum. Et hec cogni-  
tio debet eē prudens per discretionem: ut sciat qd  
statu suo cōpetat: & tamē supereminēs per sup̄iā  
irradiationē ut sciat se non proprio lumine uidere  
que uidet. De hac exēplum habemus in raptu pau-  
li qui audiuit archana uerba que non licet homini  
loqui. Sed in his parum pōt doctrina humana. Sē-  
nt autē experientia. Nam & paulus qui fuit raptus  
in paradysum dei: uidit ea que nō licet homini loq̄.  
Et moyses post uisionē dei in monte dicit se inex-  
peditionis lingue q̄ heri q̄ nudius tertius effectum:  
parum est enim quicqd in hac uitā anima sentit re-  
spectu huius quod est: & adhuc multo minus est  
quod dicere pōt. Post triplicem anime statum  
uideamus triplicem actum unctōnis: & triplex un-  
guentum. Nam

Conuersio habet unguētū corporalis p̄nie

Conuersatio tēporalis iustitie

Consumatio spiritualis letitie.

Primum fuit unguētū magdalene de qua dicit  
lo. xii. q̄ domus impleta ē ex odore unguenti. Nō  
li despiciere hoc unguentum sancte peccatrici: q̄  
odor penitentie spirat usq; ad supercelestes mansio-  
nes spiritū bonorū ut sit gaudium angelis dei su-  
per uno peccatore penitētia agente &c. Vide q̄ an-  
gelis est gaudiū ad exaltationem: sed hominibus  
est exēplum ad correptionē: & fit de herbis amo-  
nis que in nostro habētur hortulo: quas facile inue-  
nit homo: si iniquitates suas sine dissimilatione reco-  
gitat. Cum istis herbis amaris ad ignem feruetis  
amons aromata misceantur. Myrrha inqt sponsa  
Cant. iii. & aloe cum oibus p̄mis unguētis: utrūq;  
āt amarissimū & a preferuandis corruptiōibus aptū  
& duplicem amantudinem in penitente figurant.

Prima est amaritudo mortis cum incertitudi-  
ne hore. Secunda ē incertitudo iudicii cū incertitu-  
dine sententie: ex quibus amarā cōficitur & pungiti-  
uum unguentū. Secundum fuit unguentū stre-  
nitatis & iustitie quo unctus est dauid: manu for-  
tis & pulchro aspectu: de quo dicitur in ps. Inueni  
dauid seruū meū &c. Hoc unguētum conficitur ex  
oleo & balsamo. Oleum lucet & balsamū redolet:  
quia ex operibus iustitie procedit lucida consciētia  
& odorifera fama: ut uideamus bona nō solū co-  
rā deo: sed etiam coram omnibus hominibus.

Hoc est sanctum crisma quo unguuntur spūales  
athlete ecclesie tā pugiles q̄ prelati: q̄ hoc odore  
debent ipsi singulariter fragrare: q̄ sunt ubera sp̄s  
seu ut cuiq; eorum ueraciter possit dici illud Cant.

primo. Meliora sūt ubera tua uino fragratia unguē-  
tis optimis. Hoc unguētū multū ē euaporatiuū  
maxime propter balsamū: quia sancta uita in tali-  
bus spargit odorem suū: ut quilibet eorū possit di-  
cere illud. Eccle. xxiii. Quali balsamū nō mixtum  
odor meus. Dicitur q̄ balsamū purū hoc modo  
cognoscitur: q̄ si gutta eius in lacte caprino ponat-  
ur: lac coagulatur & gutta descendit ad fundū: so-  
phisticum uero in aqua supernat. O q̄ mirabile ē  
illud experimentū: per lac caprinū intelligo excessi-  
uas cōmédationes adulantium de uite perfectiōe.  
Sed uerum balsamū in sancto uiro lac coagulati fa-  
cit: quia uerba adulatoria in uane blandientibus tri-  
stitia sue faciei & dura increpatione restringit: & ad  
sua congregatus intima ad fundū sue uilitatis de-  
scendit. O q̄ uerum signū ē: q̄ ē balsamū uerū quā-  
do suū sibi retinet & restituit alienū: sed sophisticū  
in aqua supernat: q̄ cui ueritas nō subsistit: statim  
laudi quatūcunq; modice aures aperit: facie hilare  
scit: & totū in illorum applausum se spargit. Ter-  
tiū ē unguentum spiritualis letitie: quo ungitur sum-  
mus sacerdos Aaron: sicut in ps. dicit. Sicut unguē-  
tū in capite quod descendit in barbā barbā Aarō  
quod descendit in orā uestimēti eius: hec spūalis le-  
titia a xp̄o capite principali descendit in capitibus  
prelatorū: & descendit in barbā. i. in eorum opera  
infirmā siue extrema: quia tā in arduis q̄ in paruis  
letitia spiritualem ostendūt. Hi sancti prelati ec-  
clesie debebant portare in uberibus suis utrūq; un-  
guentum & conuersationis strenue per opa actiue  
& spiritualis letitie: per gustū cōtēplatiue: ut in pri-  
mo sint reges & strenui bellatores: & in secūdo sint  
pontifices & deuoti oratores: unde hoc unguentū  
conficitur ex nardo deuotionis & thure orationis.  
De nardo Cant. i. Nardus mea dedit odorē suauitatis.  
Nardus herba ē humilis crescens in cacumine  
montis multos emittens capillos calefaciēs & de-  
siccans. Hec ē spiritualis letitia: quia consolatur  
deus eos qui se reputant uiles: cum tamē in eminē-  
tia uirtutū habeant statum suum. Et multos capil-  
los affectuosarum meditationum emittunt: & in  
igne diuini amoris ardent: quē tamē in terra cohi-  
bent per humilitatis conuersionē: & a se omnem  
carnis abdicant uoluptatem. Bona nardus est ista:  
de qua dicitur q̄ non multum reddit odorem: nisi  
conteratur: quia nec sancti uiri suam sanctitatē ostē-  
dunt nisi necessitate cogente: & maxime quando  
tribulationibus conteruntur: ut Iob: uel quando p̄  
manifestationem suorum magnalium pseudo cō-  
funditur: sicut fuit in paulo. Audi de thure Cant.  
iii. Odor uestimentorum tuorum sicut odor thuris.  
Ibi enumerātur diuersa unguenta & omnia aro-  
mata: quia anima orationi dedita ex diuina influen-  
tia omni uirtuti redditur perfecta: in tantum q̄ to-  
ta sua conuersatio uidetur odor thuris: quia aperte  
in oculis omnium clarescit: quia totus est mente &  
corpore sine fictione translatus in deum. Sicut n.  
odor thuris soli deo offertur: sic & tota eius inten-

tio deo conformatur: & in ipso solo stabilitur. Et hoc est illud unum quod maria elegit. Et quia de dei bonitate nihil dubitat: quin semper quod melius est faciat: ideo eius oratio semper faciem suam in deum stabilit: & ab omni uanitate excludit: & sepe in deo letitiam reddit: ut de ea dici possit illud primi Regum. Vultus eius non sunt amplius in diuersa mutati: hec autem unguenta tria triplici ueniantur contractu. In triplici apotheca a triplici unguentaria. Nam conuersio emit suum unguentum a quadam discreta unguentaria que dicitur sacerdotalis iurisdictione que collata est petro & successoribus suis tam illis qui uoluptati sunt in plenitudine potestatis: quam in parte sue sollicitudinis quibus omnibus affectus pietatis iesu per insufflationem sui status committitur: cum dicitur Io. xx. Accipite spiritum sanctum: quorum remiseritis peccata remittuntur eis: & quorum retinueritis retenta sunt. Illud autem unguentum sumitur de apotheca discipline. scilicet de ordinata eorum correctione. De qua ad hebreos. xii. Omnis disciplina in presenti uidetur non esse gaudium sed meroris. Et ibidem in disciplina perseuerate tanquam filius uobis offert se deus. Emitur autem donatio confessionis legitime. Conuersatio emit unguentum suum a quadam unguentaria que uocatur lectio studiosa: que implet per opera que legitur in scriptura. Et illud sumitur de apotheca sacre scripture. Non extranee in qua sunt precepta & salubria consilia uirtutis eius. De hac prime ad thymotheum. iii. Attende lectioni: exhortationi: & doctrine &c. & sequitur. Hoc non faciens & temetipsum saluum facies: & eos qui te audiunt. Quia sicut pinguia pecora signa sunt boni pastoris. Sic disciplinata uita & ordinata familia signum sunt boni doctoris. Emitur autem a deuotione obediencie & adimpletionis strenue: quia obedire debemus sacre lectioni: adimpleamus precepta: imitemur exempla: declinemus prohibita: acquiescamus consiliis: & non abutamur permissis: secundum ad Cor. ii. Ideo scripsi uobis ut cognoscatur experimentum uestrum: an in omnibus obediens sitis.

Consumatio emit unguentum a quadam subtili unguentaria & sublimi: que uocatur contemplatio. Abacuc. ii. Super custodiam meam stabo: & signa gradum meum super munitionem: & contemplantur ut uideam quid dicat mihi: & quod respondeat ad arguentem me. Contemplatio est liber & perspicax mentis intuitus in tres respiciens partes usqueque diffusas ad omnia que proponuntur. Sumitur autem hoc unguentum de apotheca sapientie: quam paulus loquitur inter perfectos. Hic enim sanctus in sapientia sua manet: sicut dicitur Eccl. xxvii. Istud unguentum emit denario aureo. scilicet cordis munditia qui denarius non est reprobatus propter infidelitatem. Nec falsus per simulationem. Nec fractus per interruptionem: sed formatus in fide & ueritate: & ad similitudinem christi uite: & finali perseuerantia rotundatus. De quo Mat. v. Beati mundo corde &c. His unguentis iesus inungitur: sed primum funditur ad pedes: quia anima a sui conuersione se humiliat: & solum in his que sue sunt utilitatis de-

lectabiliter se occupat: propter quod luce. vii. dicitur quod benedicta magdalena osculabatur pedes iesu: & unguento ungebat. Secundum funditur ad caput: dum rectitudine iustitie obseruamus que in capite designatur: propter quod cetera membra regit. Sicut tuum: unctio capitis est copati christo in membris suis: quod pertinet ad rectitudinem sancte uite. Tertium unguentum pertinet ad totum corpus: ut in omni congenerum nostrorum letitia manifestetur. Prouer. xvii. Unguento & uariis odoribus delectatur cor: quia affectiones spiritualis letitie tollunt omne impedimentum difficultatis in opere uirtuoso. Quo contra de accidiosis dicitur Eccl. x. Musce monentes perdit suauitatem unguenti: hec omnia unguenta perficit in se benedictus unguentarius: de quo dicitur Eccl. xxvii. Unguentarius facit pigmenta sanitans & unctioes conficiet suauitatis qua unctus iesus qui christus dicitur ungit omnem animam quam sanat: ungit in remissione peccatorum: ungit in strenuitate operum: ungit in perfectione consummata supernorum gustuum & affectuum. In cuius signum incipientes unguentur intrantes ad statum primum in baptismo: unguentur proficientes in strenua opere in confirmatione: unguentur exeutes iam in perfectione confirmati & consummati qui debent in apex spiritus & nude unionis assumi in extrema unctione: sic & principio boni perfectus & consummatio in uncto iesu recognoscatur in eius interna & continua unctione: Voluit autem ad passionem appropinquas iesus inungi: & super caput suum alabastrum frangi: in signum quod cum multa cordis letitia ex amore seruentis & suauissimo ad nos pugil inunctus procedebat ad certaminis: & quod per fractionem sui mundissimi corporis in cruce tanquam lucidi alabastrum: & ab omni concupiscentia refrigerati effundebat unguentum gratie super omnes mentes electorum omnium: cuius odore tota domus uniuersalis creature suauissime debuit delectari: excepta ipsius caterua designata in iuda: qui sicut uenenum humane nature uoluit hoc suauissimo odore mortis ruinam accipere: & in illa crucis structura: tanquam in uirtuosissima apotheca per expressionem sanguinis proprii benedictus iesus unguentarius non facit unguenta. Que Beatus xxii. Ser. super Cant. a paulo accipit ad quatuor reducta: dum ostendit eum nobis factum a deo sapientiam: iustitiam: sanctificationem: & redemptionem: quod a quatuor uirtutibus cardinalibus ipse exponit: per sanctificationem ipse accipiens temperantiam. Et per redemptionem fortitudinem prorsus copiosa redemptionem: quia non gutta: sed unda sanguinis largiter per quinque corporis partes emanauit. Et postquam exultationem non habet quod in odore unguentorum horum non currunt nisi ad quem minime forte odor peruenit. Sed iam in omnem terram exiit odor uite: quoniam misericordia domini imi plena est terra: & misericordia eius super omnia opera eius. Sic quod uitalis hac sparsa ubique fragrantia non fertur: & ob hoc non currit: aut mortuus est: aut putridus hec Beatus. Et ibi probat quod nunquam fuerunt in aliquo uere uirtutes nisi quod de effusione unguenti iesu in